en )a manière qui s'ensuit, c'est assavoir,
Que les d)tz procureurs, es noms que dessus est dit,

se sont advouez en garde du dit messire Brisegaut et
enquorHSseadvouentde lui en garde, comme dit est, de
de toutes lour choses dessus dites, comme lour droit sei-

gnour de fié, haut justicier et chasteHaul a cause et par
reson des dites chastellenies de Lucé et de PruiHé, comme
droitz subgiets et obeissans du dit mesure Brisegaut et de

ses hoirs ou de ceulx qui aront cause de fui par
reson de iour dites choses, et promettent o tout ce les dits
procureurs que de nul autre ne s'advouront de lour dites
choses que du dit messire Bnsegaut ou de ses hoirs
ou de ceulx qui aront cause de lui, quant a obeissance
en fere au regart, des dites chastellenies, comme haut
justicier et seigneur chastel ain, par nulle reson, maniere
et condicion que ce soit ou temps a venir,

Et le dit messire Brisegaut a congneu et confessé et
enquores congnoist et confesse que, en aumentacion de

la dite eglisse et pour ce que le divin office de la dite
eglisse soit plus diligemment fait et ordenné, chanté et
celebré en la dite eghsse de jour en jour d'ores en
avant, et que le d]t messire Brisegaut et la dite dame
Marie d'Eschielles, sa femme, et tous lour enffans nez
et a naistre, procreez et~a procreer, soint particippans
et acompaignez d'ores en a\ant ou divin office dessus
dit et en tous les autres bienfaiz, qui d'ores en avant
seront faiz en la dite eglisse, le d. messire Brisegaut a
voulu et ottroyé et enquores se consent de sa bonne, pure,
franche et liberal voulanté que, pour quelque mesprinson
ou forfaitture en quoy les ditz mestres et freres chappellains
et clers de la dite eglisse et lour successours et familliers ou
lour hommes et subgiets, ou l'un d'eulx, ou qui ara cause
d'eulx, facent ou puissent fere enveis le dit messire Brise-
gaut, ou envers ses hoirs, ou qui ara cause de lui, a cause
et par reson des choses dessus dites, par quelconque ma-
niere que ce soit ou temps a venir, le dit messire Brisegaut,

ne ses hers, ne ceulx qui aront cause d'eulx, n'en pouront
tauxer ne mettre en amende, ne n'en pouront demander ne
prendre ne lever sur eulx, ne sur lour hommes, familliers
et subgiets ou temps a venir, que 7 soulz 6 deniers tournois,
monnoie courante, pour chacune amende tant seulement,
sauf et reservé au dit messire Brisegaut, a ses hoirs et a
ceulx qui aront cause de lui, tous cas de crime a en con-
gnoislre sur eulx et sur lour successeurs et familliers, et
sur lour hommes et subgiets, comme haut justicier et droit
seigneur chastellain, tellement et par telle voye comme au
cas appartiendra, selon l'us et coustume du pais, toutefoiz